
Pressemeddelelse den 22. februar 2011 

19 organisationer kræver handling mod voksende børnefattigdom  

Flere og flere danske børn lever i fattigdom, og fattigdommen reducerer deres 
muligheder for at få et godt voksenliv. I et samfund, hvor det officielle mål er at alle 
skal have lige muligheder, rammes disse børn af ulighed fra den tidligste barndom. 

19 danske organisationer svarer nu på denne fattigdomsudfordring med en skitse til 
handlingsplan for bekæmpelse af børnefattigdom. Organisationerne dokumenterer 
børnefattigdommens voksende omfang og kommer med en lang række forslag til 
indsatser både på kort og langt sigt. 

Overordnet og tværgående kræver handlingsplanen, at der gøres op med de 
reducerede overførselsindkomster, der er med til både at skabe og fastholde 
børnefattigdommen, og den stiller krav om at man holder op med at bruge træk i 
sociale ydelser som sanktionering overfor udsatte forældre. Men planen fastslår 
tillige, at det nu er helt afgørende at få det kommunale regelsæt forenklet, for at 
mindske afstanden mellem borger og kommune og fremme muligheder for 
helhedsorienteret beskæftigelses-, social-. sundheds- og uddannelsespolitisk indsats 
for de dårligst stillede. 

Det understreges i denne sammenhæng blandt andet at der skal skabes bedre 
muligheder for at støtte en helhedsorienteret familiegenopretning med muligheder for 
gældssanering, krisehjælp, incitamenter til social inklusion og integration og styrkelse 
af selvværd. 

Planen indeholder også ministerium for ministerium og sektor for sektor en række 
konkrete forslag om bekæmpelse af børnefattigdom via indsatser omkring 
beskæftigelse, på det sociale og sundhedsmæssige område og i 
uddannelsessystemerne. 

Bag planen, der sendes til regeringen og folketingets relevante fagudvalg, står indtil 
videre  EAPN.DK, Red Barnet, LOS, Rådet for Socialt Udsatte, Projekt UDENFOR, 
Kirkens Korshær, Frelsens Hær, FIC, Børnesagens Fællesråd, 
SydhavnsCompagniet, HK - Kommunal, Børns Vilkår, SAND De Hjemløses 
landsorganisation, Dansk Socialrådgiverforening, Kringlebakken, Missionen blandt 
Hjemløse, Børn og Familier og Dansk Folkehjælp og Socialpolitisk Forening 
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